Bu, onun daha önceden müslüman

olmasını gerektirir. Halbuki hakikat, öyle değildir. Çünkü âyet-i kerime çok önceden,

hicretin ilk zamanlarında inmiş, Adî bin Hâtim ise hicretin 9. veya 10. yılında

müslüman olmuştur. İbn İshâk (ö. 151/768) ile diğer Siyer ve Megâzî müellifleri,

vak’ayı bu şekilde tesbit etmişlerdir. Ya âyetin, orucun farz kılınış tarihinden sonra

indiğinin söylenmesi gerekir, bu ise uzak bir ihtimaldir; ya da Adî hadisi mahzuf

kelimeler yerleştirilerek tevil edilmelidir.”105

Ulemâ bu soruya, dört şekilde cevap vermiştir:106

doğuncaya kadar yeme-içmeyi mübah kılmasının, sahurun müstehap oluşudur.

Çünkü, yeme-içmeyi mübah kılma, ruhsat türündendir; ruhsatı almak da

müstehaptır.134Aslında sahurun müstehaplığı, sahuru tavsiye ve teşvik eden çok

sayıdaki sünnetin zâhirinden anlaşılır.135 Hz.Aişe, (58/678) şöyle demiştir: “Allah

Resulü (s.a.) aralıksız (savm-i visâl: hiç iftar etmeden birkaç gün aralıksız) oruç

tutmaktan men eder, iftarda acele edilmesini ve sahurun geciktirilmesini

emrederdi.”136 Ümmü Hakîm bintu Vedâ’ der ki: Hz. Peygamber’i (s.a.) “İftarda

acele ediniz, sahuru ise geciktiriniz.”

Huzeyfe

“Rasûlullah bana böyle yaptı” veya “Ben Rasûlullah’la böyle yaptım” dedi.

“Sabahtan (tanyeri ağardıktan) sonra mı?/Hangi saatte peygamberle sahur yaptın?”

dedim. “Evet, sabahtan sonra, ancak güneş henüz doğmamıştı.” dedi.150

Ebubekir er-Râzî el-Cassâs (ö. 370/981), Huzeyfe’den yapılan bu rivayetin

sabit olmadığını, ayrıca âhâd haberlerden olduğunu, bu haberle de Kur’an’a itirazın

caiz olmadığını belirtir.151 İbnu’l-Kayyım el-Cevziyye (ö. 751/1350) ise, Zirr

hadisinin ma’lûl, illetinin de vakf olduğunu söyler. Çünkü, Huzeyfe’yle sahur yapan,

Nesâî’nin (ö. 303/915) de belirttiği gibi152, Hz.Peygamber değil Zirr’dir.153 Ayrıca,

“Geceyi ve gündüzü iki âyet yaptık, gecenin âyetini giderdik; aydınlatıcı olmayı da

gündüzün âyeti kıldık. Bu, hem rabbinizin ikramını aramanız, hem de yılların sayısını

ve vakit hesabını bilmeniz içindir. Biz, her şeyi ayrıntılı olarak açıklamışızdır.” (İsra,

17/12) âyetindeki “nehâr”ın alâmeti, güneş değil fecirdir. Ünlü dil bilgini Halil bin

Ahmed de, konuyla ilgili nakledilen şiirde geçen “nehâr”ın, fecir olduğunu

söylemiştir; dolayısıyla nehar,

Haberin, Asım bin Ebi’n-Nücûd’un teferrüd ettiği hadislerden olduğunu

söyleyen Nesâî, (ö. 303/915) “güneş henüz doğmamıştı” ifadesiyle, gündüzün

yakınlığı kastedilmiştir yorumunu yapmıştır. Bu yorumun sonucu, fecrin doğuşundan

emin olmadan sahur yaptıklarıdır, öyle ki birisi fecrin doğduğunu, ötekiyse henüz

149 Nesâî, Sıyâm, 20, No:2123 ; İbn Mâce,Sıyâm, 23, No:1695 ; Tahâvî, Şerhu Ma’ânî’l-Asâr, Sıyâm,
c.